平成 27年３月 10日

各  位

会 社 名   日華化学株式会社

代表者名    代表取締役社長 江守 康昌

コード番号 4463 名証第２部

問合せ先   執行役員 管理部門 副部門長

澤崎 祥也

電話番号  0776-24-0213

厚生年金基金の解散に伴う業績予想への影響に関するお知らせ

平成 27年２月 24日「厚生年金基金の解散の方針決議に関するお知らせ」で開示いたしま

したとおり、当社が加入しております「日本界面活性剤工業厚生年金基金」（以下、同基金

という）は、平成 27年２月 20日に開催された代議員会で、同基金の解散方針を決議しまし

た。前回公表に引き続き、同基金解散に伴い発生する損失の金額につきましては確定してお

りませんが、平成 27年 12月期の第２四半期及び通期の連結業績予想に与える影響について

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散に伴う損失の発生と業績に与える影響

同基金解散に伴い発生する損失の金額につきましては確定しておりませんが、特

例解散の要件を満たすために必要な平成 27 年 12 月期の特例掛金を約 50 百万円と

見込んでおります。

なお、平成 27年２月 12日に開示いたしました、平成 27年 12月期の第２四半期

及び通期の連結業績予想につきましては、この影響を見込んでおりますので、連結

業績予想に与える影響は軽微であると判断しております。

２．今後の解散までのスケジュールについて

   同基金からの通知によれば、解散の決議を平成 28年 11月頃に行う予定で、解散

認可は平成 29年以降になる見込みであります。また、解散の結了につきましては、

平成 30 年以降になる予定であります。なお、今後、同基金の解散の結了までの当

社及び当社グループの業績に与える影響が発生する場合には、判明次第お知らせい

たします。

                              以上